
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «СФГ «Кристалл» на действия государственного
заказчика – ОРВП – филиал ФБУ «Администрация «Беломорканал» при размещении
заказа в форме открытого аукциона в электронной форме № 0306100008313000023
на выполнение работ по ремонту имущества, принадлежащего заказчику на праве
оперативного управления – ремонт бытового помещения обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение статьи 19.1 Закона о размещении
заказов.

3. Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 1 части 3 статьи 41.6 Закона о
размещении заказов.

4. Признать в действиях Заказчика нарушение части 2 статьи 34 Закона о
размещении заказов.

5. Признать в действиях Заказчика нарушение части 4 статьи 11 Закона о
размещении заказов.

6. Выдать Заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
размещении заказов путем  аннулирования открытого аукциона в электронной
форме.

7. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении по части 4.2 статьи 7.30 КоАП РФ в отношении должностного лица
Заказчика, утвердившего документацию.

 

            Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законе
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

reshenie_296.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie_296.doc

